Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан от 8 июля 2008 года № 2- 3/8з

О внесении дополнений в комплексную городскую

Программу, утвержденную решением Совета городского
округа город Стерлитамак от 20 мая 2008 года № 2-1/6з

«О «Комплексной программе по реализации

Послания Президента Республики Башкортостан
Государственному Собранию – Курултаю
Республики Башкортостан «К благополучию и
благосостоянию каждой семьи, всех жителей

Башкортостана (О положении в республике и

основных направлениях ее развития  в 2008 году)»

в городском округе город Стерлитамак»

          Руководствуясь пп.6 п.1 ст.17 Федерального Закона от 06.10.2003 года     № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Правительства Республики Башкортостан  от 05.06.2008 года №185 «Об утверждении комплексной Программы по реализации в 2008 году основных положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан «К благополучию и благосостоянию каждой семьи, всех жителей Башкортостана  (О положении в республике и основных направлениях ее развития в 2008 году)», Совет городского округа город Стерлитамак

РЕШИЛ:

                       1. Внести в комплексную городскую Программу по реализации в 2008 году Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю – Республики Башкортостан «К благополучию и благосостоянию каждой семьи, всех жителей Башкортостана (О положении в республике и основных направлениях  ее развития в 2008 году)» в городском округе город Стерлитамак следующие дополнения:

1.1. дополнить часть I пунктом 4.1 следующего содержания:

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители

(по согласованию)
	Сроки исполнения

(месяц, квартал, год)
	Планируемый результат

	4.1
	Участие:

- в разработке и внедрении методов и процедур оценки результативности деятельности органов местного самоуправления
	Администрация
	III-IV квартал
	Обеспечение доступности и повышение качества оказываемых муниципальных услуг

	- в реализации плана мероприятий по дальнейшему улучшению материально-технической базы деятельности мировых судей
	Администрация
	III-IV квартал
	Предоставление специально приспособленных и оснащенных помещений мировым судьям

          1.2. часть II:

              а ) дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители

(по согласованию)
	Сроки исполнения

(месяц, квартал, год)
	Планируемый результат

	2.9
	Участие в разработке мероприятий по поддержке кожевенного производства в рамках взаимодействия Министерства промышленности, инвестиционной и инновационной политики Республики Башкортостан с ООО «Фининвест – Сервис»
	Администрация
	II - IV квартал
	Обеспечение возобновления кожевенного производства, его модернизация и техническое  перевооружение

                  б ) раздел «Строительный комплекс, жилищно-коммунальная сфера» дополнить пунктами 15,16 следующего содержания:

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители

(по согласованию)
	Сроки исполнения

(месяц, квартал, год)
	Планируемый результат

	15
	Разработка правил землепользования и застройки городского округа город Стерлитамак
	Администрация
	II квартал
	Приведение муниципальной правовой базы в соответствие с действующим законодательством

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители

(по согласованию)
	Сроки исполнения

(месяц, квартал, год)
	Планируемый результат

	16
	Подготовка заявки на получение финансовой помощи из средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	Администрация
	II квартал
	Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан,  повышение качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства, формирование эффективных механизмов управления жилищным фондом, внедрение ресурсосберегающих технологий

             2. Выполнение данного решения возложить на заместителей главы администрации городского округа в соответствии с обязанностями (по согласованию).

             3. Контроль за  выполнением данного решения возложить на комиссии Совета городского округа.

Председатель Совета

 городского округа

 город Стерлитамак

 Республики Башкортостан   Ю.И. Никифоров